
 

- Affidamentoid Diretetoitoid - toiretaordrettoid -
DETERMINA N. 70

ACQUISTO SERVIZIO: Trasporto presso Villa Spada Lavini - Filottrano

ACCERTATA sulla  base  dell’attività  istruttoria  svolta  dal
Direttore  S.G.A. dott.ssa Tiziana  Rocchetti,  la regolarità
contabile, attestante la copertura fnanniaria.

Aggregato: A5 Visite, viaggi e programmi di studio 
all'estero 
Conto: 3/12/1 Spese per visite, viaggi e programmi di 
studio all'estero

N. CIG. Z182A94563

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
ha adottato la seguente determina:

VISTO l’articolo 32 del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 (Contratti di appalto per lavori, servini e forniture), il

quale dispone che "rretima dell'avvid delle rretdcedurete di affidamentoid dei cdntoiretatoitoii rubblici, le otoiazidni

arraltoiantoii, in cdnfdretmitoià ai rretdrreti dretdinamentoii decretetoiand d detoieretminand di cdntoiretaretrete, individuandd

gli elementoii eooenziali del cdntoiretatoitoid e i cretitoiereti di oelezidne degli dreretatoidreti ecdndmici e delle dferettoiee”

VISTO il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante “Cddice degli arraltoii rubblicie, come modifcato, da ultimo

dal D. Lgs. 19 aprile 2017, n. 56, recante “Diordoizidni intoiegretatoiive e cdretretetoitoiive al D. Lgo. 18 arretile

2016, n. 50e;  

VISTE  le  linee guida (n.  4  del  2018)  dell’Autorità di  Gestione (A.N.A.C.)  per  l’afdamento dei  contratti

pubblici di servini e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria; 

VISTO il  Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129 concernente  “Regdlamentoid retecantoie iotoiretuzidni

generetali  oulla geotoiidne amminiotoiretatoiivd - cdntoiabile  delle Iotoiitoiuzidni  Scdlaotoiiche ai  oenoi  dell’arettoi 1,

cdmma 143, della legge 13 luglid 2015 n. 107e;

VISTI i criteri e limiti per lo svolgimento da parte del Dirigente delle attività negoniali previste dal D.I. 18

agosto 2018 n. 129 art. 45 comma2 lettera A approvati dal Consiglio di Istituto con delibera n. 92

del 06/03/2019;

VISTO il  Regolamento  d’Istituto,  per  l’acquisinione  in  economia  di  lavori,  beni  e  servini,  adottato  dal

Consiglio di Istituto con delibera n. 93 del 06/03/2019;

VISTO il Programma annuale a.f. 2019 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 95 del 06/03/2019;

DETERMINA

1. di assegnare,  attraverso una procedura di afdamento diretto, alla Ditta  COOPERATIVA

TRASPORTI  FILOTTRANO-CO.TRA.F.  il  Servinio  di  “Trasporto presso Villa  Spada

Lavini - Filottranoe per un importo di € 136,36 + IVA imputandolo al capitolo di spesa

“A5 Vioitoie, viaggi e rretdgretammi di otoiudid all'eotoieretd conto 3/12/1 Sreoe reret vioitoie, viaggi e

rretdgretammi  di  otoiudid  all'eotoieretd”  del  programma Annuale  2019  per  l’esercinio  in  corso,

relativamente al corrispettivo per la fornitura in parola, dando atto che la somma verrà

formalmente impegnata con il provvedimento di aggiudicanione della fornitura medesima;

A
N

IC
80

70
0X

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 D
E

T
E

R
M

IN
E

 -
 0

00
00

70
 -

 1
9/

11
/2

01
9 

- 
U

N
IC

O
 -

 I
A

N
IC

80
70

0X
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
56

61
 -

 1
9/

11
/2

01
9 

- 
V

I2
 -

 I
A

N
IC

80
70

0X
 -

 A
LB

O
 P

R
E

T
O

R
IO

 -
 0

00
01

71
 -

 1
9/

11
/2

01
9 

- 
A

1 
– 

A
LT

R
O

 -
 I

Firmato digitalmente dal DS DOTTORI IVANO



2. di  evidenniare  il  CIG  Z182A94563 relativo  all’acquisto  in  oggetto  in  tutte  le  fasi

dell’istruttoria;

3. di richiedere alla ditta aggiudicataria:

a. il Documento Unico di Regolarità Contributiva;

b. la dichiaranione resa ai sensi del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445;

c. documentanione ai sensi della Circolare Ministeriale n. 674 del 03/02/2016:

d. possesso autorinnanione all’esercinio delle attività di noleggio autobus con conducente;

e. di essere in regola con la normativa sulla sicurenna sul lavoro;

f. di aver provveduto alla redanione del Documento di Valutanione dei Rischi;

g. essere autorinnati all’esercinio della professione (AEP);

h. di  essere  iscritti  al  Registro  Elettronico  Nanionale  (REN)  del  Ministero  delle  Infrastrutture  e

trasporti;

i. di avvalersi di conducenti in possesso dei prescritti titoli abilitativi e di menni idonei.

4. di assegnare il presente provvedimento alla D.S.G.A. dell’Istituto Comprensivo di Filottrano,

Dott.ssa Tiniana Rocchetti, per la regolare esecunione. 

FILOTTRANO, 12/11/2019

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Prof. IVANO DOTTORI

(documento frmato digitalmente)

Firmato digitalmente dal DS DOTTORI IVANO


		2019-11-20T08:49:18+0100
	DOTTORI IVANO




